REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
KESHILLI BASHKISE

Nr,/ }?ﬁml
VENDIM

Mbi dhenien ¢ Ndihmes Ekonomike dhe Paaftesise.

Keshilli i Bashkise Vau-Dejes , i mbledhur me dt.02.06.2016 , pasi shqyrtoj projekt-vendimet e
paraqitura nga zyrat ¢ ndihmes ekonomike te Njesive Administrative per :

1-Dhenia e Ndihmes Ekonomike per muajin Maj 2016

2-Dhenia e Paaftesise per muajin Maj 2016.

Mbeshtetur ne ligjiin 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetegeverisjen Vendore”. Ne ligjin Nr
9355,date 10.03.2005,”Per ndihmen dhe perkujdesjen shogerore™te ndryshuar ne ligjin nr.10399
date 17.03.2011.dhe ne ligjin nr.47/2014,Ligji 7889 date 14.12.1994”Per statusin e invalidit te
punes”ndryshuar me ligjin nr.8052date 21.12.1995 dhe ligjiin nr.9143 date 16.10.2003,ligjin
nr,8098 date 23.03.1996 “per statusin e te verberit” ligjin 8626 date 22.06.2000 Per statusin e
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”.ligji nr.8153 date 31.10.1996 “Per statusin e jetimit”.
VEM.nr.869 date 18.06.2008 “Per zbatimin e ligjit nr.7889 date 14.12.1994 “Statusi i invalidit” i
ndryshuar”VKM nr 376 date 11.06.20147Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.787date
14.12.20057Per percaktimin e kritereve ,te procedurave dhe te mases se ndihmes ekonomike™te
ndryshuar. VKM nr 89.date 26.01.20127Per percaktimin e Kritereve,te dokumentacionit dhe
procedures se sherbimit te kujdestarise”.Udhezimin nr.22 date 20.08.2015mbi zbatimin ¢ VKM
nr 618 date 07.09.2006”per percaktimin e kritereve te dokumentacionit dhe mases se perfitimit te
pagese se personave me aftesi te kufizuar “te ndryshuar.Udhezimin nr,23date 20.08.2015 mbi
zbatimin e VKM nr,31.date 20.01.2001”Per perfitimet nga statusi i invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik” te ndryshuar.Udhezimin nr.24 date 20.08.2015mbi zbatimin ¢ VKM nr,277 date
18.06.1997"Per perfitimet nga statusi i te verberit™te ndryshuar. VKMnr,404 date 20.06.2012
“Per percaktimin e mases se kritereve e te procedurave te perfitimit te kompensimit financiar nga
personat me statusin e te verberit dhe invalidit,paraplegjik dhe tetraplegjik,per faturen e enegjise
elektrike dhe faturen e telefonise fikse.”VKM nr.565dt.09.08.2006”Per mbrojtjen e shtresave ne
nevoje .nga rritja e ¢mimit te energjise elektrike”VKM nr.238 date 07.04.2010 ,Udhezimin
nr.9.date 25.02.2015 mbi zbatimin e VKM nr 404 date 20.06.2012.VKM nr,8date 12.01.2015
“per mbrojtjen e shtresave ne nevoje per efekt te hegjes se fashes se konsumit te energjise
elektrike deri ne 300K WH ne muaj,”Udhezimi nr.15,date 08.04.2015 date 08.04.2015 per disa
ndryshime ne Udhezimin nr 1 date 02.02.2015 “mbi zbatimin e VKM nr 8 date 14.01.2015” si
dhe ne ligjin nr.115/2014”Per ndarjen administrative teritoriale ne Republiken e Shqiperise.



iskutimit dhe miratimit me shumice votave:

VENDOSI

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Maj 2016 familje 1493 me nje fond 6.424.487
leke nga keto me ndihme te plote 115 familje me shumen 521.172 leke,dhe me ndihme te
pjeseshme 1378 familje me shumen 5.903.315 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Maj 2016 persona 1578 me shumen
15.767.122 leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 741 me 8.334.662 leke
2-Kujdestare Paaftesie 154 me 1.634.630 leke
3-Persona te verber 119 me 1.567.864 leke
4-Kujdestare verberie 29me  330.310 leke

S-Paraplegjik-tetraplegjik 70 me 1.880.426 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 70 me  747.630 leke
7-Invalid Pune 395 me 1.271.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1-Ndreke Lekaj punesuar

2-Lazer Vatha) punesuar

3-Fran Nikolli punesuar

4-Besnik Guri mungon vertetimi si pu/pa
5-Vas Lekaj punesuar

6-Lulash Curri mungon vertetimi si pu/pa
7-Vitor Shtjefni makine ne pronesi
8-Gjon Lasku makine pronesi

9-Artur Paloka mungese dok,mosparaqitje
10-Marjan Gjegaj makine pronesi

11-Bib Gjoka makine pronesi

12-Jak Pecaj makine pronesi

13-Gjovalin Ndreca makine pronesi
14-Silvana Shtjefni mungese dok,mosparagitje
15-Mhill Zymeri punesuar

16-Artan Ukaj] mungese dokumentacioni
17-Lush Delia mung.dok,mosparagitje
18-Pavlin Curri mung.dok,mosparagitje
19-Ton Guri mung.dok,mosparaqitje
20-Gjin Marku mung.dok,mosparaqitje

II-Emrat qe hyne per here te pare.

1-Vitor Tanushi plot dok (kthim nga emig.)
2-Dede Tusha plot dok (kthim nga emig.)
3-Leons Pali plot dokumentacioni , kurore e re



II_I-eEmra':l?:_. familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike.
1-Aleksagder Pylla plot.dokumentacioni
2-Pe Bregu plot.dokumentacioni
—4=ATtan Bajrami plot.dokumentacioni
5-Mark Frroku plot.dokumentacioni
6-Zet Deda plot.dokumentacioni
7-Gonxhe Pjetri plot.dokumentacioni e divorcuar
8-Prek Lacinaj plot.dokumentacioni
9-Paulin Kodraleti plot.dokumentacioni
10-Shore groshiti plot.dokumentacioni
11-Ardjan Ndoci plot.dokumentacioni kthim nga emig.
12-Agron Zalli plot dok. Kurore e re
13-Gjovalin Lleshi plot.dok.kurore e re
14-Lene Lisi plot.dokumentacioni

Keto te ndara ne Njesi Administrative:

1-Vau-Dejesi Qender:

Te perfitojne ndihme ekonomike per muajin Maj familje 387 me nje fond prej 1.693.898 leke
,nga keto me ndihme te plote 103 familje me shumen 463.872 leke,dhe me ndihme te pjeseshme
284 familje me nje fond prej 1.230.026 lek

Te perfitojne Pagese Paaftesie per muajin Maj 2016 persona 507 me shumen 5.266.441
leke,keto te ndara:

1-Persona te paafte 248 me 2.883.326 leke
2-Kujdestare Paaftesie 59 me 631.890 leke

3-Persona te verber 37 me 495873 leke
4-Kujdestare verberie 6 me 68.340 leke
5-Para-tetraplegjik 22 me 602252 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 22 me 231.660 leke
5-Invalid Pune 113 me 353.100 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
1-Ndreke lekaj punesuar

2-Lazer Vathaj punesuar

3-Fran Nikolli punesuar

4-Besnik Guri mungon vertetimi si pu/pa

5-Vas Lekaj punesuar

6-Lulash Curri mungon vertetimi si pu/pa
1I-Emrat ge hyne per here te pare.

1-Vitor Tanushi plot dok (kthim nga emig.)

2-Dede Tusha plot dok (kthim nga emig.)
I1I-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1-Aleksander Pylla plot.dokumentacioni
2-Perparim Bregu plot.dokumentacioni

3-Altin Gjonaj plot.dokumentacioni

4-Artan Bajrami plot.dokumentacioni



S-M_a;%k Frroku plot.dokumentacioni p———
6—Z§ 'Deda plot.dokumentacioni . 9
2-Mfesia Administrative Bushat: 3

~F¢€ perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Maj 2016 familje 221 me nje fond 89$- 88{Teke.
nga keto me ndihme te plote 8 familje me shumen 30.300 leke,dhe me ndihme te pjeseshme213
familje me shumen 867.888 leke, S ot
Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Maj 2016 persona 637 me shumen 5.958:941

leke. ok
1-Persona te paafte 266 me 2.862.438 leke

2-Kujdestare Paaftesie 48 me 481.440 leke

3-Persona te verber 45 me 586.469 leke

4-Kujdestare verberie 11 me 125290 leke

5-Paraplegjik-tetraplegjik 34 me 889.484 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 34 me  358.020 leke
7-Invalid Pune 199 me 655.800 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

....................................

......................................

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomik

1-Gonxhe Pjetri plot.dokumentacioni e divorcuar

2-Prek Lacinaj plot.dokumentacioni

3-Paulin Kodraleti plot.dokumentacioni

4-Shore Groshiti plot.dokumentacioni

3-Njesia Administrative Hajmel:

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Maj 2016 familje 191 me nje fond 638.240 leke
nga keto me ndihme te plote 4 familje me shumen 27.000 leke.dhe me ndihme te pjeseshme 187
familje me shumen 611.240 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Maj 2016 persona 188 me shumen 1.870.942
leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 81 me 873.768 leke
2-Kujdestare Paaftesie 22 me 250.490 leke
3-Persona te verber 15me 198.674 leke
4-Kujdestare verberie 3me 34.170 leke

5-Paraplegjik-tetraplegjik 10 me 258.540 leke
6-Kujdestare para-tetraplegjik 10 me 105.300 Ieke
7-Invalid Pune 47 me 150.000 leke

1-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

...............................

----------------------------------

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen ¢ nd.ekonomike
1-Ardjan Ndoci plot.dokumentacioni kthim nga emig.



A

4-Niesia;§dministrative Yig-Mnele:

Te perfifne Ndihme Ekonomike per muajin Maj 2016 familje 245 me nje fond 1.021.643 leke
me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 245

4fe me shumen 1.021.643 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Maj 2016 persona 95 me shumen 947 930
leke keto te ndara :

1-Persona te paafte 48 me 521.560 leke SR
2-Kujdestare Paaftesie 7me  80.240 leke e
3-Persona te verber 12me 159.460 leke

4-Kujdestare verberie S5me  56.950 leke

S-Paraplegjik-tetraplegjik 2me  52.060 leke

6-Kujdestare para-tetraplegjik 2 me  21.060 leke

7-Invalid Pune 19 me  56.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Vitor Shtjefni makine ne pronesi

2-Gjon Lasku makine pronesi

3-Artur Paloka mungese dok,mosparagqitje

4-Marjan Gjec¢aj makine pronesi

5-Bib Gjoka makine pronesi

6-Jak Pecaj makine pronesi

7-Gjovalin Ndreca makine pronesi

8-Silvana Shtjefni mungese dok,mosparaqitje

II-Emrat ge hyne per here te pare.

III-Emrat e familjeve ge rifuten ne skemen e nd.ekonomike

1-Agron Zalli plot dok. Kurore e re

2-Gjovalin Lleshi plot.dok kurore e re

5-Njesia Administrative Shllak :

Te perfitojne Ndihme Ekonomike per muajin Maj 2016 familje 263 me nje fond 1.298.480 leke
nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 263
familje me shumen 1.298.480 leke.

Te perfitojne pagese paaftesie ne total per muajin Maj 2016 persona 70 me shumen 746.160
leke,keto te ndara :

1-Persona te paafte 49 me 511.530 leke
2-Kujdestare Paaftesie 10 me 100.300 leke
3-Persona te verber Sme 68.390 leke
4-Kujdestare verberie 2me 22.780 leke
5-Para-tetraplegjike Ime 26.030
6-Kujdestare para-tetraplegjik 1 me 10.530
7-Invalid Pune 2 me 6.600 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:
II-Emrat ge hyne per here te pare.
1-Leons Pali kurore e re

III-Emrat e familjeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike



3-Njesia Administrative Temal :

“-j;‘g-perﬁ‘{ojne ndihme ekonomike per muajin Maj 2016 familje 186 me nje fond prej 874.038
leke ,nga keto me ndihme te plote 0 familje me shumen 0 leke,dhe me ndihme te pjeseshme 186
familje me nje fond prej 874.038 lek
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Te perfitojne pagese Paaftesie ne total per muajin Maj 2016 persona 81 me shumen 976.708 leke
keto te ndara:

1-Persona te paafie 49 me 682.040 leke
2-Kujdestare Paaflesie 8 me 90.270 leke
3-Persona te verber 5 me 58.998 leke
4-Kujdestare verberie 2 me 22780 leke
S-Paraplegjik 1 me 52.060 leke
6-Kujdestare paraplegjiku 1 me  21.060 leke
7-Invalid Pune 15 me  49.500 leke

I-Te mos perfitojne ndihme ekonomike familjet:

1-Mhill Zymeri punesuar

2-Artan Ukaj mungese dokumentacioni

3-Lush Delia mung.dok,mosparaqitje

4-Pavlin Curri mung.dok,mosparagqitje

5-Ton Guri mung.dok,mosparagqitje

6-Gjin Marku mung.dok.mosparagqitje

II-Emrat qe hyne per here te pare.

III-Emrat e famiijeve qe rifuten ne skemen e nd.ekonomike
1-Lene Lisi plot.dokumentacioni

IV-Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi seksioni i nd.ekonomike.

V-Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 te ligjit139/2015 date 17.12.2015”Per
Vetegeverisjen vendore”
VI-Ky vendim u shpall sot me dt ,03.06.2016

SEKRETARI KESHI LICED
Gentian NDOJ
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KRYETARI KESHILLIT
Martin MARKU




